



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2022 № 204
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 21 декабря 2005 г. № 494 «О предоставлении государственной поддержки инвесторам»

На основании Устава Псковской области, Закона Псковской области от 12 октября 2005 г. № 473-ОЗ «О налоговых льготах и государственной поддержке инвестиционной деятельности в Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Администрация Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 21 декабря 2005 г. № 494 «О предоставлении государственной поддержки инвесторам» следующие изменения:

1) в наименовании слова «инвесторам» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

2) в преамбуле слова «Администрация области» заменить словами «Администрация Псковской области»;

3) в пункте 1:

а) в абзаце втором слово «инвесторам» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

б) в абзаце третьем слова «инвесторами» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

4) в Порядке предоставления государственной поддержки инвесторам, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «инвесторам» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

б) в пункте 1.1 слова «инвесторам при осуществлении ими инвестиционной деятельности на территории Псковской области в формах, предусмотренных подпунктами 1.2 и 1.3 пункта 1 статьи 3 Закона» заменить словами «инвестиционной деятельности на территории Псковской области в формах, предусмотренных подпунктом 1.2.1 подпункта 1.2 и подпунктом 1.3 пункта 1 статьи 3 Закона»;

в) в пункте 2.1 слово «инвесторами» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

г) в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «формам предоставления государственной поддержки, указанным в подпункте 1.2 пункта 1 статьи 3 Закона области» заменить словами «форме предоставления государственной поддержки, указанной в подпункте 1.2.1 подпункта 1.2 пункта 1 статьи 3 Закона»;

в абзаце втором слова «Закона области» заменить словом «Закона»;

д) в разделе 3:

в наименовании после слов «поддержки в форме» дополнить словом «установления»;

в пункте 3.8:

в абзаце первом слова «в государственную информационную систему «Система электронного документооборота Администрации Псковской области» проект распоряжения Администрации области об утверждении инвестиционного проекта и предоставлении государственной поддержки (далее - распоряжение Администрации области)» заменить словами «проект распоряжения Правительства Псковской области об утверждении инвестиционного проекта и предоставлении государственной поддержки (далее – распоряжение Правительства области) в Правительство Псковской области для согласования в установленном порядке»;

в абзаце втором слова «Администрации области» заменить словами «Правительства области»;

е) раздел 4 признать утратившим силу;

ж) в наименовании раздела 5 слова «и в форме государственных гарантий из областного бюджета» исключить;

з) в пункте 5.1 после слов «государственной поддержки» дополнить словами «в форме установления льготных ставок по налогам»;

и) в пункте 5.2:

в абзаце первом после слова «контроля» дополнить словами «использования государственной поддержки в форме установления льготных ставок по налогам»;

подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:

«5.2.3. копию представляемого в налоговые органы расчета, подтверждающего право пользования инвестором в налоговом периоде льготами, установленными пунктом 1 статьи 6 Закона, выполненного по форме согласно приложению № 2 к Закону;»;

дополнить подпунктами 5.2.4 и 5.2.5 следующего содержания:

«5.2.4. заверенную подписью руководителя и печатью (при наличии) организации копию аудиторского заключения, выполненного в соответствии с требованиями пункта 7 статьи 6 Закона;

5.2.5. составленную в произвольной форме, заверенную подписью руководителя и печатью (при наличии) организации справку, содержащую сведения о размере фонда оплаты труда организации без учета выплат социального характера, среднесписочной численности работников организации, размере среднемесячной заработной платы работников организации за отчетный период.»;

к) в пункте 5.5 после слов «поддержки в форме» дополнить словом «установления»;

л) пункт 5.6 признать утратившим силу;

м) пункт 5.7 признать утратившим силу;

н) в наименовании раздела 6 после слов «поддержки в форме» дополнить словом «установления», слова «и государственных гарантий из областного бюджета» исключить;

о) в пункте 6.3:

в абзаце первом слова «в государственную информационную систему «Система электронного документооборота Администрации Псковской области» проект распоряжения Администрации области об отмене государственной поддержки» заменить словами «проект распоряжения Правительства Псковской области об отмене государственной поддержки в Правительство Псковской области для согласования в установленном порядке»;

в абзаце втором слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

п) в пункте 7.1:

в абзаце первом слова «инвесторам при подготовке и (или) реализации инвестиционных проектов» заменить словами «инициаторам инвестиционного проекта и (или) инвесторам при подготовке и (или) реализации инвестиционных проектов (далее – инициаторы)», слова «органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области»;

абзац второй признать утратившим силу;

р) абзац первый пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Государственная поддержка в форме сопровождения инвестиционных проектов предоставляется инициатору, соответствующему следующим требованиям:»;

с) в пункте 7.3 слово «инвестор» заменить словом «инициатор»;

т) в пункте 7.4 слово «инвестора» заменить словом «инициатора»;

у) в пункте 7.5 слово «инвестора» в соответствующем падеже заменить словом «инициатора» в соответствующем падеже;

ф) в пункте 7.6:

в абзаце первом слово «инвестора» заменить словом «инициатора»;

в абзаце втором слова «орган исполнительной власти области» заменить словами «исполнительный орган Псковской области»;

в абзаце третьем слова «орган местного самоуправления области» заменить словами «орган местного самоуправления муниципального

образования Псковской области»;

х) в пункте 7.7:

в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти области» заменить словами «Исполнительные органы Псковской области»;

в абзаце втором слова «Органы местного самоуправления области» заменить словами «Органы местного самоуправления муниципальных образований Псковской области»;

ц) в абзаце третьем пункта 7.8 слово «инвестору» заменить словом «инициатору»;

ч) в абзаце втором пункта 7.9 слово «инвестором» заменить словом «инициатором»;

ш) в пункте 7.10 слово «инвестор» заменить словом «инициатор»;

щ) в пункте 7.12 слово «инвестору» заменить словом «инициатору»;

ы) в пункте 7.13 слово «инвестором» заменить словом «инициатором»;

э) в пункте 7.14:

в абзаце втором слово «инвестора» заменить словом «инициатора»;

в абзаце третьем слово «инвестору» в соответствующем падеже заменить словом «инициатору» в соответствующем падеже;

в абзаце пятом слово «инвестору» заменить словом «инициатору»;

в абзаце шестом слово «инвестору» заменить словом «инициатору»;

в абзаце девятом слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

в абзаце тринадцатом слово «инвестором» заменить словом «инициатором»;

в абзаце четырнадцатом слово «инвестором» заменить словом «инициатором»;

ю) в пункте 7.15 слово «инвестор» заменить словом «инициатор»;

я) в абзаце первом пункта 8.1 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

я.1) в пункте 8.6:

в абзаце втором слова «орган исполнительной власти области» заменить словами «исполнительный орган Псковской области»;

в абзаце третьем слова «орган местного самоуправления области»

заменить словами «орган местного самоуправления муниципального образования Псковской области»;

я.2) в пункте 8.7:

в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти области» заменить словами «Исполнительные органы Псковской области»;

в абзаце втором слова «Органы местного самоуправления области» заменить словами «Органы местного самоуправления муниципальных образований Псковской области»;

я.3) абзац первый пункта 8.9 изложить в следующей редакции:

«8.9. Основанием для отказа в заключении инвестиционного соглашения является:»;

я.4) в пункте 8.14 слова «в государственную информационную систему «Система электронного документооборота Администрации Псковской области» для согласования с подразделениями Аппарата Администрации области и органами исполнительной власти области (далее - заинтересованные согласующие инстанции)» заменить словами «на рассмотрение в Правительство Псковской области для согласования в установленном порядке»;

я.5) в пункте 8.15 слова «заинтересованными согласующими инстанциями в государственной информационной системе «Система электронного документооборота Администрации Псковской области» заменить словами «соглашения в соответствии с пунктом 8.14 настоящего Порядка»;

я.6) дополнить пунктом 8.21 следующего содержания:

«8.21. Комитет в течение 10 рабочих дней со дня подписания соглашения Губернатором Псковской области включает сведения об инвестиционном проекте в реестр инвестиционных проектов в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра инвестиционных проектов Псковской области, утвержденным приказом комитета, и направляет в уполномоченную организацию информацию о внесении в реестр инвестиционных проектов сведений об инвестиционном проекте.»;

я.7) приложение № 1 признать утратившим силу;

я.8) в приложении № 2:

в нумерационном заголовке слово «инвесторам» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

в наименовании слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

я.9) в нумерационном заголовке приложения № 3 слово «инвесторам» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

5) в Требованиях к заявкам на получение государственной поддержки инвесторами, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слово «инвесторами» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

б) в пункте 1.1 слово «инвесторами» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

в) в абзаце первом пункта 2.1 слова «инвесторам в форме льготных ставок по налогам и государственных гарантий из областного бюджета» заменить словами «инвестиционной деятельности в форме установления льготных ставок по налогам»;

г) в пункте 2.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. В составе заявок, подаваемых инициатором инвестиционного проекта и (или) инвестором (далее – заявитель) для предоставления государственной поддержки инвестиционной деятельности в форме сопровождения инвестиционных проектов, должны предоставляться следующие документы:»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«копии учредительных документов заявителя (при наличии), заверенные подписью руководителя и удостоверенные печатью заявителя (при наличии печати);»;

в абзаце седьмом слово «инвестора» заменить словом «заявителя»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«копии бухгалтерской отчетности заявителя за предшествующий подаче заявки финансовый год и бухгалтерской отчетности за истекший период текущего финансового года с отметками налогового органа о принятии указанной отчетности, заверенные подписью руководителя и удостоверенные печатью заявителя (при наличии печати);»;

в абзаце одиннадцатом слово «инвестора» заменить словом «заявителя»;

в абзаце двенадцатом слово «инвестора» заменить словом «заявителя»;

д) в абзаце первом пункта 3.1 слова «инвесторам в форме льготных ставок по налогам и государственных гарантий из областного бюджета» заменить словами «инвестиционной деятельности в форме установления льготных ставок по налогам»;

е) в пункте 3.2 слово «инвесторам» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

ж) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Требованиям к заявкам на получение
государственной поддержки инвестиционной
деятельности

Форма заявления

Председателю
Комитета по экономическому
развитию и инвестиционной политике
Псковской области

от _____

(должность, Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

**на предоставление государственной поддержки инвестиционной
деятельности по инвестиционному проекту**

Наименование организации _____

(полное наименование организации, организационно-правовая форма)

Местонахождение организации _____

Телефон _____, факс _____,

e-mail _____

Инвестиционный проект _____

_____.
(наименование инвестиционного проекта)

Дата постановки первых основных средств на баланс _____.

Объем планируемых инвестиций по инвестиционному проекту

_____.
Объем осуществленных инвестиций на день подачи настоящего заявления _____.

Прошу рассмотреть заявку для утверждения инвестиционного проекта и предоставления государственной поддержки в форме установления льготных ставок налогов в целом по организации на срок ____ лет с «__» _____ 20__ г. по «__» _____ 20__ г. (отметить):

по налогу на прибыль организаций в части, зачисляемой в областной бюджет, в размере 13,5%;

по налогу на имущество организаций в размере 0,01%.

Перечень прилагаемых документов:

(наименование документов)

Заявляю, что:

просроченная задолженность по выплате заработной платы работникам инвестора отсутствует;

сведения, содержащиеся в настоящем заявлении и представленных документах, являются достоверными.

Руководитель

Главный бухгалтер

(наименование должности)

(наименование должности)

(подпись)

/ _____
(расшифровка подписи)

(подпись)

/ _____
(расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

Дата оформления настоящего заявления «__» _____ 20__ г.

Дата принятия настоящего заявления «__» _____ 20__ г. _____

(подпись) (расшифровка подписи)»;

з) в приложении № 1.1:

в нумерационном заголовке слово «инвесторами» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

слова «Руководителю государственного автономного учреждения Псковской области «Агентство инвестиционного развития Псковской области» заменить словами «Руководителю Фонда инвестиционного развития Псковской области»;

и) в нумерационном заголовке приложения № 1.2 слово «инвесторами» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

к) в нумерационном заголовке приложения № 2 слово «инвесторами» заменить словами «инвестиционной деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Псковской области Салагаеву Н.А.

И.п. Губернатора Псковской области

Т.А.Барина

